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Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organ szereg zadań 

publicznych, a jednym z nich jest podejmowanie wszelkich możliwych działań celem 

zapewnienia mieszkańcom powiatu bezpieczeństwa i porządku, Wywiązanie się        

z tego obowiązku nie było by możliwe bez udziału i pełnego zaangażowania 

wszystkich powiatowych służb, inspekcji i straży. Jednym z głównych narzędzi do 

realizacji tego zadania jest Komisja  Bezpieczeństwa i Porządku 

 Zgodnie z art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie 

powiatowym, składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa                

i Porządku za rok 2010. 

 
W okresie sprawozdawczym Komisja pracowała w następującym składzie: 
 
Roman LUBINIECKI          -        Przewodniczący Komisji  do 30 listopada 2010 r. 

Lesław ŚLIŻEWSKI            -       Przewodniczący Komisji od  1 grudnia 2010 r. 

Elżbieta JAMROŻY            -       osoba powołana przez Starostę – Państwowy  
                                                    Powiatowy Inspektor Sanitarny  
 
Marek POPŁAWSKI          -       osoba powołana przez Starostę –  Zastępca 
                                                   Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
                                                   Pożarnej 
 
Tadeusz SZCZEPAŃSKI   -      osoba powołana przez Starostę – Kierownik Wydziału 
                                                  Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego  
  
Marek ADAMOWICZ          -      Radny – delegowany przez Radę Powiatu 

Bogumił  GIBERT               -      Radny – delegowany przez Radę Powiatu 

Ireneusz WINNICKI             -     Z-ca Komendanta Powiatowego Policji   
            w Choszcznie  – delegowany przez Komendanta  
 
Artur ŚWIERBIOŁEK          -      Kierownik Prewencji Komendy Powiatowej Policji  
                                                   w Choszcznie – delegowany przez Komendanta  
 
Barbara ALOKSA                -    prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego 

  
 
 

 



 

Realizując swoje ustawowe kompetencje, w okresie sprawozdawczym 

Komisja odbyła dwa posiedzenia. Pierwsze posiedzenie z udzia łem członków 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego miało charakter wyjazdowy i odbyło 

się w dniu 23 maja 2010 r. przy okazji organizowanych ćwiczeń taktyczno – bojowych 

o kryptonimie „Kolpin 2010”. Członkowie Komisji w trakcie odbywanych ćwiczeń mieli 

możliwość zapoznania się z zasadami prowadzenia akcji ratowniczej i ewakuacyjnej 

z udziałem policji, pogotowia ratunkowego, zawodowej i ochotniczej straży pożarnej, 

służbami leśnymi oraz ratownikami Deutsches Rotes Kreuz z Niemiec 

o/Brandenburgia. 

 Uwagę członków Komisji zwrócił rozmach ćwiczeń i różnorodność 

podejmowanych działań ratowniczych. W ćwiczeniach udział wzięło ponad 150 

ratowników i funkcjonariuszy, 20 pozorantów ( uczniów klas mundurowych Zespołu 

Szkół Nr 1 w Choszcznie), 9 psów poszukiwawczych, ponad 30 specjalistycznych 

pojazdów.  Podczas omówienia  rezultatów ćwiczeń szczególną uwagę zwrócono na 

organizację łączności, praktyczne wykorzystanie sprzętu, technik i zasad taktycznych 

podczas ratowania ludzi oraz doskonalenie procedur ratownictwa medycznego przy 

wypadku masowym. 

Członkowie Komisji wyrazili pogląd,  że podobne ćwiczenia należy kontynuować        

w celu stałego podnoszenia sprawności i gotowości służb odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo osób i mienia.   

 Zgodnie z przyjętym planem działania w roku 2010 członkowie Komisji 

zapoznali się z priorytetami i zadaniami wyznaczonymi przez Komendę  Powiatową 

Policji do Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości, Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. W projekcie Programu wytypowane zosta ły 

główne kierunki działania powiatowych służb, inspekcji, straży, administracji 

państwowej  i samorządowej oraz innych współdziałających podmiotów,  na lata 

2011 – 2014. Głównymi kierunkami działania będą: 

• Wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu choszczeńskiego 

poprzez eliminowanie przestępstw 

• Wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu choszczeńskiego 

poprzez eliminowanie wykroczeń najbardziej uciążliwych społecznie 

• Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu 

choszczeńskiego 

 



• Podniesienie na wyższy poziom sposobu działania w przypadku sytuacji 

kryzysowej (klęski żywiołowe, awarie techniczne i inne) 

• Podniesienie na wyższy poziom sposobu działania przy zabezpieczaniu 

imprez masowych 

• Objęcie programami edukacyjnymi i opiekuńczymi najmłodszych mieszkańców 

powiatu choszczeńskiego 

  W okresie sprawozdawczym Przewodniczący Komisji, na bazie zaleceń 

Wojewody Zachodniopomorskiego, przekazywa ł zadania samorządom gminnym oraz 

powiatowym służbom, w zakresie zimowego i letniego wypoczynku dzieci i młodzieży 

w ramach akcji „Bezpieczne ferie zimowe”, Bezpieczne wakacje”. W wyniku 

podjętych działań kontrolnych i prewencyjnych – porządkowych policja podjęła 

działania, które miały na celu przede wszystkim: 

-  eliminowanie przestępczości pospolitej, liczby wybryków chuligańskich, wymuszeń 

   i rozbojów oraz włamań do zaparkowanych samochodów, 

- ujawnienie i zatrzymywanie nieletnich sprawców czynów karalnych, sprawców 

przestępstw narkotykowych, kradzieży oraz włamań do pojazdów, nietrzeźwych 

kierujących. 

 Policja wspólnie z WOPR oraz Strażnikami Drawieńskiego Parku Narodowego  

prowadziła działania celem zwrócenia uwagi na bezpieczeństwo na akwenach 

wodnych a także na polach namiotowych. Ponadto opiniowano plany zabezpieczenia 

oraz nadzorowano przebieg imprez masowych, w których udział brały dzieci                

i młodzież, takich jak: „ Dni Choszczna", „ Piknik nad Drawą" , „KabaRecz” , „Dni 

Krzęcina” gdzie nie stwierdzono uchybień w przygotowaniu i zabezpieczeniu ww. 

imprez. 

Podobne, prowadzone we wzmożonym zakresie, działania  podejmowali: Powiatowy 

Inspektor Sanitarny, Państwowy Powiatowy Komendant Straży Pożarnej, Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego oraz wójtowie i burmistrzowie gmin powiatu 

choszczeńskiego. Szczegółowa informacja z realizacji powyższych zadań 

przekazana została Wojewodzie Zachodniopomorskiemu  oraz członkom Komisji na 

posiedzeniu w dniu 16 listopada 2010 r. Podczas tego posiedzenia Komisja 

zapoznała się z zaleceniami Wojewody Zachodniopomorskiego dla poszczególnych 

ogniw systemu bezpieczeństwa do minimalizacji uciążliwości zagrożeń 

powodowanych warunkami zimowymi. Komisja przyjęła także informację Dyrektora 

 



Powiatowego Zarządu Dróg o przygotowaniu służb drogowych do zimowego 

utrzymania dróg.  

Podczas posiedzenia  omówiono również sprawy  dotyczące: 

-   jakości wody pitnej w Choszcznie, 

- zgodności  powiatowego i gminnych planów zarządzania  kryzysowego  

   w odniesieniu do np. infrastruktury komunalnej, 

-  problemu łamania zakazu palenia papierosów w miejscach publicznych, 

-  korzystania ze środków pirotechnicznych, 

-  przestrzegania obowiązku odśnieżania dachów obiektów wielkopowierzchniowych, 

-  zapewnienia warunków bytowych dla osób bezdomnych w okresie zimy.  

Przy omawianiu powyższych spraw i problemów na bieżąco wyjaśnień udzielali 

kierownicy bądź zastępcy powiatowych służb i inspekcji. 

 Na bazie podejmowanych podczas posiedzenia problemów można przyjąć, że 

ze względu na wachlarz spraw dotyczących szeroko rozumianego bezpieczeństwa 

celowym są okresowe wspólne posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.   

      Można także stwierdzić, że w  2010 roku działalność Komisji 

Bezpieczeństwa  i Porządku oraz współpraca z samorządami gmin, powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami w zakresie zapewnienia mieszkańcom powiatu 

poczucia bezpieczeństwa, była  dobra i skuteczna.  

W  powiecie choszczeńskim nie odnotowano zdarzeń, które w szczególny sposób 

zakłóciły bezpieczeństwo i porządek publiczny.    

 

 


